

نامه یه کی کراوه

بۆ:

به پريزان مه سعود بارزانی سه روکی پارتی ديموکراتی کوردستان
به پريزان ئەندامانی مه کته بی سیاسی (پ.د.ک)
هه موو ئەندامانی پارتی ديموکراتی کوردستان له سوید و ولاتانی تر

سلاو و ريزمان:

ئيمه ی کۆمه لێک له ئەندامانی پارتی ديموکراتی کوردستان له سوید، وهک هه موو
کوردیکی رۆشنبیر و دلسۆز به گه له که مان به ئه رکی خۆمانی ده زانین ئەم نامه کراويه
ئاراسته ی به پريزتان بکه یین، به تايبه تی ده زانین، چاره سه رنه کردن و پشتگۆی خستنی
داواکاریه که مان ده بپته مایه ی واز هینان و ده ستکیشانه وه ی زۆربه ی لایه نگیرانی
پارتیمان له ده ره وه ی کوردستان و به تايبه تی له سوید.

به پريزان: داواتان لیده که یین که به زووترین کات لیژنه ی ناوچه ی سوید بخریته به ر ده م
لیکۆلینه وه و به رپرسيارییه وه سه باره ت به وه ده ستکه وته مادییانه ی له رێگای ئابوونه و
بارمه ی ئەندامان و پاره ی ته زکییه ی گه رانه وه ی خه لکییه وه به ده ستی ده هینن، بزانی
ئه و پارانه بۆ چ شتیک سه رف ده کرین و بۆ کوئ ده چن.

ئه و که سانه ی که راسته وخۆ به رپرسی ئه و کاره ن لیستی خه یالی دروستکراو بۆ
مه سروفات و کریی باره گا و موچه ی خۆیان و سه یاره و به نزین دروست ده که ن. ئەم
کاره یان وای کردوه ئیستا هه ندی له ئەندامان بریاریان داوه ئیتر ئابوونه ی ئەندامیتی
نه ده ن، یان ده ستیان له کارکردنی سیاسی کیشاوه ته وه.

به پريزان دلسۆزانی گه ل و پارتی: ئيمه کاتيک ئەم نامه یه تان بۆ ده نووسین بریتین له 15
ئه ندامی پارتی له گه ل ژماره یه ک له وه که سانه ی وازیان هیناوه، که نامانه ویت ناوی
ئاشکرای خۆمانتان لیڤه دا بنووسین، هۆکه شی ده گه رپته وه بۆ ئه وه ی هه ر که سیک
ره خنه یه کی وا ئاراسته یان بکات له بری لیکۆلینه وه و ده ستخۆشی و ئافه رین کردن، له
لایه ن ئه و لیژنانه ی که ریکخستنی پارتییان به ده سته، موحاسه به ده کرین یان پاش رسوا
کردنیان وهک ئەندامیکی بی ئەمه ک ده ر ده کرین. ئەوانه که چه ندین ساله له ئه وروپادا
ده ژین، هینده به گیانی ناديموکراتی و نادلسۆزییه وه کار ده که ن دلی زۆر که سیان له
خۆیان ره نجانده وه، ئەوانه سیاسه ت و پارتایه تی نازانن و بۆ ئيمه و کورد کارناکه ن، بۆ
به رژه وه ندی و مه رامی خۆیان، بازرگانی به بیروباوه ر و پارتییه که مانه وه ده که ن.
بفه رموون و بپرسن بۆچی ئەندامانی لیژنه ی ناوچه کانیان مانگانه به دزییه وه له سه ر و
20 هه زار کرۆنی سویدی موچه بۆ خۆیان ده برپه وه و هیه چ لایه کیش ئاگادار ناکرپنه وه؟!
له گه ل پاره ی مه سره فی ترده که له ژیره وه ره ده لۆبه ده لی ده که ن؟ بپرسن هۆی چیه و
چۆن هه ندیکیان نویتین سه یاره یان له ژیردایه و به رده وام سه فه ر و گه شتی دووره ولات
ده که ن؟! یان هاوبه شی دوکان کرین و پرۆژه ی گه وره ده که ن؟! بپرسن چۆن مه سره فی چا
و قاوه خواردنه وه یان له سالیکدا ده گاته شه ست هه زار کرۆنی سویدی، یان به نزینی

سه یاره کانیاں له سالیځدا له 200 هزار کړوڼی سویدی تئ دپه پرت ! ته گهر وا نییه ئه و پاره و داهاتانه ی وهری ده گرین چی لی به سهر دیت؟! داهاتی ئه مسالی پارتیمان له سوید له سهر و ملیون و نیویک کړوڼی سویدییه وه بووه، که چی لیژنه که خوین خستوته سهر ساجی عهلی و ئیستا دهست ده گرنه وه، ههر لپرسراویکی پارتیمان له کوردستانه وه دیت، په پیتا په پیتا پیښیار و داوای پاره ده که ن، بیر له وهش ده که نه وه که پاره ی ته زکییه ی حیزبی له سهر کورده کانی دهره وه ی ولاتیش زیاد بکه ن.

کورده کانی دهره وه ی ولات، که ئیمه ش به شیکین له وان له کاتی گه پانه وه یان له ریځای سوریاه، ده بیت پاره به م لیژنه یه بده ن، به پیچه وانیه لقی پارتیمان له ئه مریکا که پولیک له کورده کانی ئه مریکا وهرناگرن، ئیستا ئه مان نیازیان وایه ئه و پاره یه بکه ن به 50 ئیرو (نزیکه ی 50 ډولار). که س توانای ئه وه ی نییه تا ده گاته وه ناو که سوکاری خو ی (200 _ 300) ډولار سهر ف بکات. ته گهر ئه و پاره یه بؤ حیزب و شه هیدانی کوردستان بوایه، که س لاری لی نه ده بوو. هه تا هیچ ده وله تیک کاتیک هاو ولاتییه کی له دهره وه ی ولات بؤ سهر دان ده گه ریته وه گومرگ ناخه نه سهر ی. که چی له و ئه زمونه نوییه ی حکومه تی ههریمدا ئه وه ده کریت، زور که س به توریه یه وه لیمان دهرسن ئه ری ئه وانه ئه مه بؤ ده که ن؟ بیگومان هو یه کی ده گه ریته وه بؤ فه رامو شی و لی نه پرسینه وه ی ده سه لاتی سهر وه، که هینده متمانه و مافیان به م که سانه داوه، بویه ئه مانیش له دهره وه ی مه سئولیه تی خوین ره فتار ده که ن.

زوربه ی ئه و کوردانه ی له ئه وروپا و ولاتانی تر دا ده ژین، باری ئابووری و دهرامه تیان باش نییه. ئه وان له کاتی سهر دان و گه پانه وه یان بؤ کوردستان، خوین ده خه نه ژیر باری قهرزی بانک و دوست و ناسیاوه کانیا نه وه، به جوړیک ده توانریت بوتریت که یه کیک له ههره هو یه سهره کیکانی گیروگرفتی ئه مړوی خیزانی کورد له ئه وروپا جیا بوونه وه و ته لاقدانه، یه کیک بؤ له هوکان ده گه ریته وه بؤ باری ئابووری و بیده رامه تی ئه و خیزانانه. ئه وان به هو ی یارمه تی که سوکاریان له کوردستان و سه فه ر و گه پانه وه یان، ناتوانن وه کو جاران ئیداره ی مالی خوین بکه ن. ئیمه ش له بری ئه وه ی ئه رک و باری سهر شانی ئه و خیزانه کوردانه سوکتر بکه ین و زیاتریش هانیا ن بده ین سهر دانی خاک و که سی خوین له کوردستان بکه ن، بؤ ده بیت لیژنه یه کی بی ئینسافی ناوچه ی پارتیمان بیر له وه ده که نه وه زیاتر پاره له سه فه رکردنی ئه و که سانه وهر بگرن و گیرفانی خوین به پاره ی نامه شروع و نار هوا پر بکه ن؟

به پیزان: ئه مه ته نیا نار هزایی ئیمه نییه، به لکو نار هزایی هه موو ئه و خیزان و که سه کوردانه شه که ده یانه ویت له سوریاه بؤ کوردستان بگه ریته وه، یان گه پانه ته وه و، له لایه ن ده سه لاتدارانیه حکومه تی سوریاه نا، به لکو له لایه ن لپرسراوانی پارتیمان وه، توو شی ناخو شی و نار هه تی و موعامه له ی نامرؤفانه دهن که ئه م لپرسراوانه دژی خواست و ئامانجه کانی پارتیمان هه لسوکه وت ده که ن.

له سوريا هەر هاوولاتییه کی کورد ته زکییه ی پارتیمانی پی نه بیت، که به ته نسیقیکی نهینی نیوان لیژنه کانی پارتی له ئه وروپا و (لیژنه ی په یوه ندییه کانی دهره وه له سوریا/قامیشلی) توشی ئازاری دهرونی و ئیهانه کردن دهن، وهک تاوانباریک سزا دهرین له بری کاری گه رانه وه یان بو ئاسان بکریت چه ند روژیک له ئوتیله دیاریکراوه کانی خویاندا ده یان هیلنه وه، تا مه سره فی زیاتر بکه ن، ئه و ئوتیلانه ش هاوکارییان له گه ل لیپرسراوه کانی لیژنه ی په یوه ندییه کانداهیه و به پاره یه کی زور له و ئوتیلانه دا جیگیان ده که نه وه. ئه و که سانه ی که نامه ی ته زکییه یان له بیر چوو بیت یان هەر پتیان نه بیت دووقات پاره یان لی ده ستین. په ساپورت ده بیت ته نها له لای خویان به پاره یه کی زور فوؤکوپی بکریت. سیاره کان ده بیت که بو گواسته وه به کار ده هیئریت ده بیت ته مان مامه له بکه ن و پاره کان ئه و لیپرسراوانه وه ری ده گرن و له لاه به سایه قه که ی ده دن و له 75% ی بو خویان هه لده گرن. ئازاریکی زور و پاره یه کی زور زیاد له و خه لکانه ده سه نن، ماوه یه کی زور له سه ر سنور ده یان هیلنه وه، پاره کانیش له گه ل لیژنه کانی ئه و روپادا دابه ش ده کرین! ئایا هیچ کهس له ئیوه ی به ریز ئاگاداری ئه م کارانه یه ؟

ئایا ئه م کاره دزیوانه له به رژه وه ندی پارتیمان و ئه زمونه دیموکراتییه که ی حکومه تی هه ریمه ؟ ئایا ئه و لیژنانه بو ئه وه کار ده که ن که ئازاری هاوولاتی بدهن و باری سه رشانیان ئاسان بکه ن؟ خه لکی له سه ردانی کوردستان ته ره بکه ن؟ یان به پیچه وانه وه یارمه تییان بدهن؟

به ریزان: نامه که مان فه راموش مه که ن، ئه مه نامه یه کی ناره زایی و ناؤمییدی خه لکی کورده له دهره وه ی کوردستان. ئیمه ی دلسوزان و ئه ندامانی پارتی پیویستیمان به دؤست و هاریکاری هه موو لایه که، نه ک به دوژمن و دورکه وتنه وه و دلکرمی بوونی خه لکی. ئیمه ده بیت که سانی دلسوز و مروقی له خو بوورد بو خزمه تی خاک و نیشتیمان و هاوولاتی بخه ینه شوینی راسته قینه ی خویان، نه ک که سانی خو په رست ناپاک و پیاوخراب و سه معه و ناومان خراب بکه ن و ئیمه لی ره پوومان نه یه ت وه ک پارتییه ک خو مان به رینه پیشه وه. به هیوای کارکردن بو راستکردنه وه ی که موکوری و ناته واوییه کان، چاوه پروانین و ئومییدمان پیتانه و به دلسوزی پارتی و ئامانجه کانی ئه م نامه کراوه یه مان نووسی، تا هه موو لایه کیش بزائن که پارتی که سانی دلسوزی زورتره و به ته نگه وه دین.

15 ئه ندام له بری ده نگه ناره زاییه کانی کوردی سوید له م شارانه ی خواره وه:

4 ئه ندام له یۆته بۆری

3 ئه ندام له مالموی

6 ئه ندام له ستۆکهوۆلم و ماشتا

2 ئه ندام له سوندسقال و ئویره برو